
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Quarta-feira •  07 de julho de 2021 •  Ano I • Edição Nº 941

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  B O R G E S  V A S C O N C E L O S

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021) ................................................................... 2
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021) ................................................................. 3



Quarta-feira
0 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 941

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021)

   

 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

ADJUDICAÇÃO 

  

Resolvo Adjudicar o Pregão Presencial nº 004/2021/SRP, em favor do licitante 

BMAIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 26.723.492/0001-37, sendo que a 

empresa participante atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do 

Pregoeiro, com o valor correspondente de R$ 1.076.383,80, referente a contratação de 

empresa especializada para serviços de coleta de resíduos sólidos, com varrição de vias, 

logradouros, praças e feira livre, com a utilização de caminhão compactador, serviço de 

capinação, roçagem, jardinagem, coleta e remoção de entulho no Município de Itamari. A 

licitante vencedora apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. 

Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação 

pertinente, não tendo sido recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado. 

 

Itamari – BA, 06 de julho de 2021. 

 

 

____________________________________________________  
David Fonseca da Paixão 

Pregoeiro  
 

 



Quarta-feira
0 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 941

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021)

   

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL  004/2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

considerando que da proposta apresentada pelo Licitante, conforme PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2021, 

para a contratação de empresa especializada para serviços de coleta de resíduos sólidos, com varrição de vias, 

logradouros, praças e feira livre, com a utilização de caminhão compactador, serviço de capinação, roçagem, 

jardinagem, coleta e remoção de entulho no Município de Itamari. 

Resolvo HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu aos interesses da 

Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, em favor da empresa B MAIA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 26.723.492/0001-37, com o valor de R$ 1.076.383,80 (um 

milhão, setenta e seis mil, trezentos e oitenta e três reais e oitenta centavos). O licitante vencedor apresentou os 

preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo 

com a legislação pertinente, não tendo sido apresentado recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto 

licitado. 

 

Itamari – BA, 07 de julho de 2021.                                                                    

 

_____________________________________________ 

Everton Borges Vasconcelos 

Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021)



		2021-07-07T04:29:09-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




